
ARTURO ZAPATA YANEZ
6.2 kW 15 de Agosto de 2024
1C 912220603821

1,495 kWh $ 4,983

10 1,587 kWh $54

98.92 % BIMESTRE $ 4,929

$29,901.00 MXN $327.00 MXN $29,574.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

# 20240006

ARTURO ZAPATA YANEZ  

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

8682591979 santysinc@gmail.com



1 $ 29,901.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 29,574.00 $ 29,574.00 $ -60,426.00

2 $ 30,499.02 $ 333.54 $ 0.00 $ 30,165.48 $ 30,165.48 $ -30,260.52

3 $ 31,109.00 $ 340.21 $ 0.00 $ 30,768.79 $ 30,768.79 $ 508.27

4 $ 31,731.18 $ 347.02 $ 0.00 $ 31,384.17 $ 31,384.17 $ 31,892.43

5 $ 32,365.80 $ 353.96 $ 0.00 $ 32,011.85 $ 32,011.85 $ 63,904.28

6 $ 33,013.12 $ 361.03 $ 0.00 $ 32,652.09 $ 32,652.09 $ 96,556.37

7 $ 33,673.38 $ 368.26 $ 0.00 $ 33,305.13 $ 33,305.13 $ 129,861.50

8 $ 34,346.85 $ 375.62 $ 0.00 $ 33,971.23 $ 33,971.23 $ 163,832.73

9 $ 35,033.79 $ 383.13 $ 0.00 $ 34,650.65 $ 34,650.65 $ 198,483.38

10 $ 35,734.46 $ 390.80 $ 0.00 $ 35,343.67 $ 35,343.67 $ 233,827.05

11 $ 36,449.15 $ 398.61 $ 0.00 $ 36,050.54 $ 36,050.54 $ 269,877.59

12 $ 37,178.14 $ 406.58 $ 0.00 $ 36,771.55 $ 36,771.55 $ 306,649.14

13 $ 37,921.70 $ 414.72 $ 0.00 $ 37,506.98 $ 37,506.98 $ 344,156.12

14 $ 38,680.13 $ 423.01 $ 0.00 $ 38,257.12 $ 38,257.12 $ 382,413.25

15 $ 39,453.73 $ 431.47 $ 0.00 $ 39,022.26 $ 39,022.26 $ 421,435.51

16 $ 40,242.81 $ 440.10 $ 0.00 $ 39,802.71 $ 39,802.71 $ 461,238.22

17 $ 41,047.67 $ 448.90 $ 0.00 $ 40,598.76 $ 40,598.76 $ 501,836.99

18 $ 41,868.62 $ 457.88 $ 0.00 $ 41,410.74 $ 41,410.74 $ 543,247.73

19 $ 42,705.99 $ 467.04 $ 0.00 $ 42,238.95 $ 42,238.95 $ 585,486.68

20 $ 43,560.11 $ 476.38 $ 0.00 $ 43,083.73 $ 43,083.73 $ 628,570.41

21 $ 44,431.31 $ 485.90 $ 0.00 $ 43,945.41 $ 43,945.41 $ 672,515.82

22 $ 45,319.94 $ 495.62 $ 0.00 $ 44,824.32 $ 44,824.32 $ 717,340.14

23 $ 46,226.34 $ 505.54 $ 0.00 $ 45,720.80 $ 45,720.80 $ 763,060.94

24 $ 47,150.86 $ 515.65 $ 0.00 $ 46,635.22 $ 46,635.22 $ 809,696.16

25 $ 48,093.88 $ 525.96 $ 0.00 $ 47,567.92 $ 47,567.92 $ 857,264.08

Carrera Torres 513, Centro, 87040 Cdad. Victoria, Tamps.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 873.2 922.1 1,025.6 1,009.7 1,070.0 1,008.3 982.7 960.5 829.2 962.0 888.0 886.5

Consumo actual 1,191.5 1,191.5 830.5 830.5 394.5 394.5 445.5 445.5 636.0 636.0 988.0 988.0

Carrera Torres 513, Centro, 87040 Cdad. Victoria, Tamps.


